
Číslo zápisu / číslo ve spisu : 420826/.....

Univerzita Karlova
Přírodovědecká fakulta

Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2015/2016

Student: Daniela Antalová
Datum narození: 03.08.1990
Identifikační číslo studenta: 45681491

Typ studijního programu: navazující magisterské
Studijní program: Ekologie a ochrana prostředí
Forma studia: prezenční
Studijní obor: Ochrana životního prostředí
Identifikační číslo studia: 420826
Datum zápisu do studia: 20.09.2013

Název práce: Environmentální modelování změn ve využití půdy v okolí
povrchových uhelných dolů pomocí GIS

Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Obor práce:
Vedoucí: Ing. Luboš Matějíček, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Veronika Kopačková, Ph.D.

Datum obhajoby : 19.09.2016 Místo obhajoby : Praha
Termín: řádný
Průběh obhajoby: Uchazečka prezentovala standardní formou svou práci. Posudky

vedoucího diplomové práce a oponenta byly přečteny před komisí v
plném znění a byly doplněny dalšími postřehy a poznámkami. Práce
obsahovala velké množství formulačních nedostatků svědčících o
neúplném pochopení studovaného tématu, práci rovněž zcela chyběly
jakékoli studované hypotézy. Na námitky, poznámky a otázky
formulované v posudcích byla uchazečka připravena. V otevřené
diskuzi zaznělo několik dotazů, např: Na grafu z CORINE pro okres
Sokolov tvrdítě, že jsou vidět trendy, na grafu ale žádný trend není,
co tedy skutečně tento graf ukazuje? Zelená a oranžová složka
sloupce v tomto grafu má největší podíl, a tím pádem složky 131 a
132, které vás nejvíce zajímají jsou téměř neviditelné, ergo žádný
trend tento graf neukazuje. Byla volba území - okresu vhodná? V
takto zvolené jednotce je velká plocha daleko vzdálená od dolů a ve
vyhodnocení pak bezprostřední okoli dolu tvoří jen nepatrnou část
celého území. Na Mostecku probíhájí intezivní skrývkové činnosti v
okolí dolu, na Vašich analýzách ale změny ve využítí půdy vůbec
nejsou vidět. Data ze snímkování: jak jste vyřešila problém
automatické klasifikace, kdy např. pole po orbě má podobný
charakter jako lom a může tak dojít k nesprávné klasifikaci? V
kapitole Diskuze jsou citovány jen 2 práce. Provedla jste shlukovou
analýzu měsíčních snímků, co tedy ten graf ukazuje (nikoli
metodicky, ale tím jaké shluky vytvořil)? Analýza vytvořila shluky
různých let a různých měsiců, dává to smyls? Proč se tato klastrová
analýza vůbec dělala, na jako otázku měla odpovědět? Dotazy z
pléna uchazečka, s jistým zaváháním zejména u výpovědní hodnoty

45681491 - 420826 - Daniela Antalová



Číslo zápisu / číslo ve spisu : 420826/.....

klastrových analýz, zodpověděla a znalost studované problematiky
prokázala.

Výsledek obhajoby: dobře
Předseda komise: prof. Mgr. Ing. Jan Frouz, CSc. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. RNDr. Tomáš Cajthaml, Ph.D.
(přítomen)

............................

 Ing. Luboš Matějíček, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Jiří Reif, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Jolana Tátosová, Ph.D. (přítomen) ............................

 RNDr. Jan Hovorka, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

45681491 - 420826 - Daniela Antalová

http://www.tcpdf.org

